
 
 

1 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

 

Pojistná smlouva č. pojistitele 7721162256, č. pojistníka OLP/51/2023 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

 

a 

 

Liberecký kraj  
se sídlem Liberec IV – Perštýn, U Jezu 642/2a, PSČ: 460 01, Česká republika 
IČO: 70891508  
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem  

Korespondenční adresa: Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ: 461 80, Česká republika 

 

 

uzavírají  

 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
 
 
 



 
 

2 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 Pojištěným je: 
a) Pojistník 
b) Příspěvkové organizace Libereckého kraje, uvedené v příloze č. 1 

 K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) 
a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 

 Všeobecné pojistné podmínky  
 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 Zvláštní pojistné podmínky 
 ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
 ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
 ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
 ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
 ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
 ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 

 Dodatkové pojistné podmínky 
 DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 Živel  
 DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
 DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401) 
 DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

 Stroje 
 DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603) 
 DST111 – Výměna agregátů, opravy vinutí – Vymezení pojistného plnění (1401) 
 DST112 - Expresní a letecká doprava - Vymezení předmětu pojištění (1603) 

 Obecné 
 DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
 DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
 DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
 DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
 DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 

 Jiné 
 DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 

  



 
 

3 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke 
sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy 
může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných 
věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění  
Není-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem pojištění území České republiky. 

 Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1. Živelní pojištění 
Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 
Rozsah pojištění: sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ106, DZ107, DZ113, 
DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 

1) 

První riziko2) 
MRLP3) 

1.  Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů (soubor 
vlastních a cizích nemovitých 
objektů, tzn. budov a staveb 
včetně stavebních součástí a 
příslušenství, včetně např. 
zábradlí, osvětlení, lamp, laviček, 
kanalizace včetně septiků, jímek, 
oplocení, veřejného osvětlení, 
inženýrských sítí, klimatizace, 
polykarbonátových zastřešení, 
FVE, ČOV, slunečních kolektorů, 
kašen apod.) 

21 494 575 011 Kč 
viz 
poznámka 

novou 
cenu 

 

2.  Soubor vlastních a cizích 
rozestavěných nemovitých 
objektů (odpadkové koše, 
vjezdové závory, dopravní značky, 
sadové a venkovní úpravy, 
osázení, dopravní značení, herní 
prvky, hřiště, umělé povrchy, vč. 
svodidel, lyžařského vleku, 
parkovací automaty, měničky 
peněz apod.) 

 

viz 
poznámka 

novou 
cenu 

5 000 000 Kč 

3.  Soubor ostatních nemovitostí a 
nemovitých objektů vlastních a 
cizích jako např. zpevněná nádvoří 
a plochy, parkoviště, cesty a 
chodníky, studny, opěrné zdi, 
komíny, stavby na vodních tocích 
(mostky, propustky, lávky, 
náplavky).  

 

20 000 Kč novou 
cenu 

15 000 000 Kč 



 
 

4 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

4.  Soubor vlastních movitých 
zařízení a vybavení, cizích 
předmětů užívaných a cizích 
předmětů převzatých včetně DIM 
a NIM, pracovních strojů 
samojízdných a pracovních strojů 
přípojných a včetně věcí vedených 
v operativní evidenci, věcí 
vedených na účtu spotřeby 
materiálu, elektroniky, strojů 
výukových prostředků apod., vč. 
elektrokol, jízdních kol, 
elektrokoloběžek, optických a 
jiných kabelů, fotopastí apod. 

 

viz 
poznámka 

novou 
cenu 500 000 000 Kč 

5.  Soubor zásob vlastních a cizích 
(zásobami se rozumí materiál, 
zboží, nedokončená výroba, 
polotovary, dokončené výrobky 
apod.) 

 

viz 
poznámka 

*) 4 000 000 Kč 

6.  Soubor finančních prostředků, 
cennosti a ceniny vlastní a cizí 
včetně vnesených (peníze – platné 
tuzemské i cizozemské bankovky a 
mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých 
kamenů a perel, drahé kameny, 
perly, šeky, depozitní certifikáty, 
cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty na 
naftu a benzín, telefonní karty, 
stravenky, dálniční známky, 
jízdenky a kupony MHD, dobíjecí 
kupóny do mobilních telefonů, 
vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty 
apod.) 

 

viz 
poznámka 

*) 1 500 000 Kč 

7.  
Soubor investic vlastních a cizích 

 viz 
poznámka 

novou 
cenu 

50 000 000 Kč 

8.  Soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, 
soubor uměleckých děl, sbírek, 
věcí zvláštní kulturní a historické 
hodnoty vlastních a cizích včetně 
exponátů na výstavách a 
zapůjčených exponátů 

 

viz 
poznámka 

obvyklou 
cenu 

500 000 000 Kč 

9.  Soubor dokumentace, software, 
nosičů dat a záznamů na nich, 
obchodních knih, kartoték, 
výkresů, písemností,  
magnetických pásků a disků 

 

viz 
poznámka 

*) 1 000 000 Kč 

10.  Soubor cizích vnesených a 
odložených movitých věcí, cizích 
vnesených a odložených věcí 
zaměstnanců, dětí, žáků, 
studentů, návštěv, klientů, 
účastníků akcí, kurzů rekvalifikací 
apod.  

 

viz 
poznámka 

novou 
cenu 

1 000 000 Kč 



 
 

5 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

11.  Soubor přísně zúčtovaných 
tiskopisů (pokutové pokladní 
bloky) 

 
viz 
poznámka 

*) 1 000 000 Kč 

12.  Náklady na škody způsobené 
hašením, stržením nebo 
vyklízením po pojistné události 
(škody způsobené hašením, 
stržením nebo vyklízením v 
důsledku jedné z živelních 
událostí, náklady na odvoz suti, vč. 
nákladů na dočasné přemístění 
majetku) 

 

viz 
poznámka *) 100 000 000 Kč 

Poznámka: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
Spoluúčast:  

- Požárem a jeho průvodními jevy, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho 
částí nebo jeho nákladu ve výši 50 000 Kč; 

- Kouř, náraz nebo pád, aerodynamický třesk při přeletu nadzvukového letadla ve výši 5 000 Kč; 
- Povodeň nebo záplava ve výši 5% min. 25 000 Kč; 
- Vodovodní nebezpečí ve výši 10 000 Kč; 
- Ostatní pojistná nebezpečí ve výši 20 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 
Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 1) 

První riziko2) 
MRLP3) 

1.  Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů (soubor 
vlastních a cizích nemovitých 
objektů, tzn. budov a staveb včetně 
stavebních součástí 
a příslušenství, včetně např. 
zábradlí, osvětlení, lamp, laviček, 
kanalizace včetně septiků, jímek, 
oplocení, veřejného osvětlení, 
inženýrských sítí, klimatizace, 
polykarbonátových zastřešení, FVE, 
ČOV, slunečních kolektorů, kašen 
apod.) 

 

5 000 Kč 
novou 
cenu 1 000 000 Kč 

2.  Soubor vlastních a cizích 
rozestavěných nemovitých objektů, 
(odpadkové koše, vjezdové závory, 
dopravní značky, sadové a venkovní 
úpravy, osázení, dopravní značení, 
herní prvky, hřiště, umělé povrchy, 
vč. svodidel, lyžařského vleku, 
parkovací automaty, měničky peněz 
apod.) 

 

5 000 Kč 
novou 
cenu 

1 000 000 Kč 



 
 

6 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

3.  Soubor ostatních nemovitostí a 
nemovitých objektů vlastních a 
cizích jako např. zpevněná nádvoří 
a plochy, parkoviště, cesty a 
chodníky, studny, opěrné zdi, 
komíny, stavby na vodních tocích 
(mostky, propustky, lávky, 
náplavky). 

 

5 000 Kč novou 
cenu 

100 000 Kč 

4.  Soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení, cizích předmětů 
užívaných a cizích předmětů 
převzatých včetně DIM a NIM, 
pracovních strojů samojízdných a 
pracovních strojů přípojných a 
včetně věcí vedených v operativní 
evidenci, věcí vedených na účtu 
spotřeby materiálu, elektroniky, 
strojů výukových prostředků apod., 
vč. elektrokol, jízdních kol, 
elektrokoloběžek, optických a jiných 
kabelů, fotopastí apod. 

 5 000 Kč 
novou 
cenu 

1 000 000 Kč x) 

x) pro věci uložené na volném prostranství se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
500 000 Kč 

5.  Soubor zásob vlastních a cizích 
(zásobami se rozumí materiál, zboží, 
nedokončená výroba, 
polotovary, dokončené výrobky 
apod.) 

 

5 000 Kč *) 500 000 Kč 

6.  Soubor finančních prostředků, 
cennosti a ceniny vlastní a cizí 
včetně vnesených (peníze – platné 
tuzemské i cizozemské bankovky 
a mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých 
kamenů a perel, drahé kameny, 
perly, šeky, depozitní certifikáty, 
cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty 
na naftu a benzín, telefonní karty, 
stravenky, dálniční známky, jízdenky 
a kupony MHD, dobíjecí 
kupóny do mobilních telefonů, 
vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty 
apod.) 

 

5 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

7.  Soubor investic vlastních a cizích  
5 000 Kč 

novou 
cenu 

500 000 Kč 

8.  Soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, soubor 
uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické hodnoty 
vlastních a cizích včetně 
exponátů na výstavách a 
zapůjčených exponátů 

 

5 000 Kč 
Obvyklou 

cenu 
6 000 000 Kč 
x) 

x) pro níže uvedené se sjednávají maximální roční limity pojistného plnění: 
- Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, IČO: 00083267 ve výši 20 000 000 Kč; 
- Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, IČO: 00083232 ve výši 50 000 000 Kč; 



 
 

7 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

- Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, IČO: 00360198 ve výši      
10 000 000 Kč; 
- věci uložené na volném prostranství ve výši 500 000 Kč. 

9.  Soubor dokumentace, software, 
nosičů dat a záznamů na nich, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, 
písemností, magnetických pásků a 
disků 

 

5 000 Kč *) 500 000 Kč 

10.  Soubor cizích vnesených a 
odložených movitých věcí, cizích 
vnesených a odložených věcí 
zaměstnanců, dětí, žáků, studentů, 
návštěv, klientů, účastníků akcí, 
kurzů rekvalifikací apod.  

 

500 Kč 
novou 
cenu 

1 000 000 Kč 

11.  Soubor přísně zúčtovaných 
tiskopisů (pokutové pokladní bloky) 

 
5 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

12.  Prostá krádež – pro soubor 
vlastního a cizího movitého 
majetku, zásob a věcí zvláštní 
hodnoty 

 

5 000 Kč *) 
500 000 Kč 
 x)  

x) pro níže uvedené se sjednávají maximální roční limity pojistného plnění: 
- Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, IČO: 00083267 ve výši 2 000 000 Kč 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 
Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC101, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

1.  Soubor vlastních a cizích 
nemovitých objektů (soubor 
vlastních a cizích nemovitých 
objektů, tzn. budov a staveb včetně 
stavebních součástí a příslušenství, 
včetně např. zábradlí, osvětlení, 
lamp, laviček, kanalizace včetně 
septiků, jímek, 
oplocení, veřejného osvětlení, 
inženýrských sítí, klimatizace, 
polykarbonátových zastřešení, FVE, 
ČOV, slunečních kolektorů, kašen 
apod.) 

 

10% min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

1 000 000 Kč 

2.  Soubor vlastních a cizích 
rozestavěných nemovitých objektů 
odpadkové koše, vjezdové závory, 
dopravní značky, sadové a venkovní 
úpravy, osázení, dopravní značení, 
herní prvky, hřiště, umělé povrchy, 
vč. svodidel, lyžařského vleku, 

 

10% min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

1 000 000 Kč 



 
 

8 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

parkovací automaty, měničky peněz 
apod.) 

3.  Soubor ostatních nemovitostí a 
nemovitých objektů vlastních a 
cizích jako např. zpevněná nádvoří 
a plochy, parkoviště, cesty a 
chodníky, studny, opěrné zdi, 
komíny, stavby na vodních tocích 
(mostky, propustky, lávky, 
náplavky). 

 

10% min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

100 000 Kč 

4.  Soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení, cizích předmětů 
užívaných a cizích předmětů 
převzatých včetně DIM a NIM, 
pracovních strojů samojízdných a 
pracovních strojů přípojných a 
včetně věcí vedených v operativní 
evidenci, věcí vedených na účtu 
spotřeby materiálu, elektroniky, 
strojů výukových prostředků apod., 
vč. elektrokol, jízdních kol, 
elektrokoloběžek, optických a jiných 
kabelů, fotopastí apod. (s výjimkou 
elektronických zařízení pojištěných 
v čl. II. bod 2.7 této pojistné 
smlouvy) 

 

10% min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

1 000 000 Kč 

x) pro věci uložené na volném prostranství se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
500 000 Kč 

5.  Soubor zásob vlastních a cizích 
(zásobami se rozumí materiál, zboží, 
nedokončená výroba, 
polotovary, dokončené výrobky 
apod. 

 

10% min. 
1 000 Kč 

*) 500 000 Kč 

6.  Soubor finančních prostředků, 
cennosti a ceniny vlastní a cizí 
včetně vnesených (peníze – platné 
tuzemské i cizozemské bankovky 
a mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých 
kamenů a perel, drahé kameny, 
perly, šeky, depozitní certifikáty, 
cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty 
na naftu a benzín, telefonní karty, 
stravenky, dálniční známky, jízdenky 
a kupony MHD, dobíjecí 
kupóny do mobilních telefonů, 
vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty 
apod.) 

 

10% min. 
1 000 Kč 

*) 1 000 000 Kč 

7.  Soubor investic vlastních a cizích  10% min. 
1 000 Kč 

novou 
cenu 

500 000 Kč 

8.  Soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty, soubor 
uměleckých děl, sbírek, věcí zvláštní 
kulturní a historické hodnoty 
vlastních a cizích včetně 

 

10% min. 
1 000 Kč 

obvyklou 
cenu 

5 000 000 Kč 
x) 



 
 

9 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

exponátů na výstavách a 
zapůjčených exponátů 

 x) pro níže uvedené se sjednávají maximální roční limity pojistného plnění: 
- Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, IČO: 00083267 ve výši 10 000 000 Kč; 
- Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, IČO: 00083232 ve výši 10 000 000 Kč; 
- Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, IČO: 00360198 ve výši      10 000 000 
Kč; 
- věci uložené na volném prostranství ve výši 500 000 Kč. 

9.  Soubor dokumentace, software, 
nosičů dat a záznamů na nich, 
obchodních knih, kartoték, výkresů, 
písemností, 
magnetických pásků a disků 

 

10% min. 
1 000 Kč 

*) 500 000 Kč 

10.  Soubor cizích vnesených a 
odložených movitých věcí, cizích 
vnesených a odložených věcí 
zaměstnanců, dětí, žáků, studentů, 
návštěv, klientů, účastníků akcí, 
kurzů rekvalifikací apod  

 

500 Kč 
novou 
cenu 1 000 000 Kč 

11.  Soubor přísně zúčtovaných 
tiskopisů (pokutové pokladní bloky) 

 10% min. 
1 000 Kč 

*) 1 000 000 Kč 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištění: území České republiky 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

1.  Přepravované peníze nebo ceniny  5 000 Kč *) 800 000 Kč 
Jedná se o: 
a) cennosti (peníze – platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince) 
b) ceniny (cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, 
depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzin, telefonní karty, 
stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, 
platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.) 
 
Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.5. Pojištění skla 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.5.1. Pojištění skla 
Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

1.  Soubor skel  500 Kč novou cenu 1 500 000 Kč 



 
 

10 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 Jedná se o soubor skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), akvárií, terárií, 
výběhů a bazénů, skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, 
skleníky, výstavní skříňky a vitríny, vitráže, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) bez udání 
tloušťky skla včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické 
instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, 
firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější 
vitríny apod., světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektroinstalace a nosných rámů 
a konstrukcí apod. 

2.  Náklady na speciální povrchovou 
úpravu skla 

 
500 Kč *) 500 000 Kč 

3.  Náklady na lešení či jiné pomocné 
prostředky sloužící k opravě či 
výměně pojištěné věci 

 
500 Kč *) 500 000 Kč 

4.  Náklady na napuštění vody, které je 
potřeba vynaložit v případě 
nutnosti výměny nebo opravy 
skla 

 

500 Kč *) 500 000 Kč 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.6. Pojištění strojů 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.6.1. Pojištění strojů 
Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST110, DST111, DST112 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

1. Soubor strojů vlastních a cizích 
včetně elektrokol a 
elektrokoloběžek 

 
5 000 Kč novou cenu 5 000 000 Kč 

2. Náklady na práci přesčas – DST110  
XXXX *) 200 000 Kč 3. Náklady za expresní a leteckou 

dopravu – DST112 
 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.7. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.7.1. Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: území České republiky (ČR), není-li dále uvedeno jinak 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103, včetně pojištění pro případ úmyslného poškození 
nebo úmyslného zničení pojištěných zařízení, pokud škodu šetřila policie, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

MRLP3) 
První riziko2) 

1.  Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení – stacionární 
elektronika 

 
1 000 Kč novou cenu 10 000 000 Kč 

2.  Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení – mobilní 
elektronika (vyjma položky č. 3) 

 
1 000 Kč novou cenu 2 000 000 Kč 

3.  Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení oprávněně 

 1 000 Kč novou cenu 500 000 Kč 



 
 

11 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

užívaných – přístrojová a variabilní 
technika ve vozidlech Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, IČO: 
46744991  

Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.8.1. Pojištění věcí během silniční dopravy 
Územní platnost pojištění: ČR + Evropa 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14, tj. včetně „odcizení“, pojištění se vztahuje i na 
poškození nebo zničení pojištěné věci srážkou, převrácením, nebo zřícením vozidla a dále zřícením silnice, mostu, 
tunelu nebo jiné vybudované stavby 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění v rizikové 
skupině (RIZ) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1) 

Limit pojistného plnění 
První riziko2) 

1. Vlastní movitá zařízení a vybavení vč. 
zásob) cizí předměty (užívané 
i převzaté) a věci umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty, 
dopravované vozidly ve vlastnictví 
pojistníka, pojištěného 
nebo vozidly jejich zaměstnanců 
nebo zastupitelů nebo vozidly 
oprávněně užívanými na základě 
smlouvy 

1 000 Kč 
viz. článek       V. 

zvláštní 
ujednání 

5 000 000 Kč mimo Oblastní 
galerii Liberec, příspěvková 
organizace, IČO: 00083267 

15 000 000 Kč pro Oblastní 
galerii Liberec, příspěvková 
organizace, IČO: 00083267 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz. článek V. této pojistné smlouvy 
 
Odchylně od čl. 2 a čl. 3 odst. 1) písm. d) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky 
či vykládky pojištěné věci. Nakládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí, která je prováděna v místě jejího 
dosavadního uložení za účelem jejího naložení na vozidlo v okamžiku, který bezprostředně předchází její přepravě. 
Vykládkou se rozumí manipulace s pojištěnou věcí při jejím ukládání na místo určení v okamžiku, který 
bezprostředně následuje po provedení její dopravy. 
 
Ujednává se, že se čl. 2 odst. 1) ZPP P-695/14 doplňuje o písm. g) takto: 
„g) následkem nehody pojištěné věci, pokud byla šetřena policií nebo pokud byl o ní sepsán společný záznam v 
souladu s obecně závazným právním předpisem, přičemž za nehodu pojištěné věci se považuje událost, při níž 
pojištěná věc utrpí věcnou škodu následkem jejího nárazu do jiné věci, a to bez ohledu na skutečnost, zda současně 
došlo k nehodě vozidla či nikoliv.“ 
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ustanovení uvedená v pojistných podmínkách ZPP P-695/14, zejména v čl. 3 
(výluky z pojištění).  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 



 
 

12 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP 

P-100/14 
6) zrušeno 
7) zrušeno 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-

340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se 
sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a 
stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

 Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou včetně zpětného vystoupnutí vody z kanalizace, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, tíhou sněhu nebo 
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 
000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší 
nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené nárazem nebo pádem, kouřem, aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla, nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou 
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené zemětřesením, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 300 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC101 – Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího 
systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 – Atmosférické srážky, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 



 
 

13 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 
1 000 Kč. 

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 – Nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 
rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 
1 000 Kč.  

3.9. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodovodním nebezpečím, vč. potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur (došlo-
li k němu zamrznutím kapaliny v nich), kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů (došlo-li k němu 
zamrznutí kapaliny v nich), nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.10. Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené médiem vytékajícím v důsledku náhlého a 
nahodilého poškození nebo poruchy stabilních a samočinných hasících zařízení, vč. škody způsobené v důsledku 
provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno 
maximálním ročním sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 

3.11. Pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události způsobené poškozením nebo zničením vnějších dešťových 
svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny a/nebo zamrznutím vody v nich, nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, je omezeno maximálním ročním sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

3.12. Dojde-li k narušení nebo poškození vodovodního zařízení a zároveň dojde k úniku vody, poskytne pojistitel 
pojistné plnění za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo; pojistné plnění v souhrnu za všechny 
pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku je omezeno maximálním ročním sublimitem 
pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ................................................................................................................................................13 107 152,- Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ..................................................................................................................................................1 586 000,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 816 200,- Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 Pojistné  ...................................................................................................................................................... 16 000,- Kč 
1.5. Pojištění skla 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 127 500,- Kč 
1.6. Pojištění strojů 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 175 000,- Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 435 000,- Kč 
1.8. Pojištění věcí během silniční dopravy 
 Pojistné  .................................................................................................................................................... 420 000,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ....................................................... 16 682 852,- Kč 

 

 

 Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  



 
 

14 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

datum: částka: 

01.04. 4 170 713 Kč 

01.07. 4 170 713 Kč 

01.10. 4 170 713 Kč 

01.01. 4 170 713 Kč 

 Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7721162256. 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území 
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného 
v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 

tel.: 957 105 105 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Zvláštní ujednání pro pojištění majetku 

1.1 Za vlastní věci se považují věci, které jsou ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného.  
Za cizí věci se považují věci, které nejsou ve vlastnictví ani spoluvlastnictví pojištěného, které však pojištěný oprávněně 
užívá a/nebo je převzal za účelem provedení objednané činnosti. 
Za věci zvláštní hodnoty se považují: 
o věci umělecké hodnoty  

obrazy, grafická a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, gobelíny apod., 
jejichž hodnota není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou kvalitou a autorem díla;  

o věci historické hodnoty, 
tj. věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události apod.;  

o starožitnosti, 
tj. věci zpravidla starší než 100 let, které mají taktéž uměleckou hodnotu, příp. charakter unikátu; 

o sbírky. 
 

1.2 Limitem pojistného plnění při pojištění na novou cenu je částka odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení 
stejné nebo srovnatelné nové věci v době pojistné události snížená o cenu využitelných zbytků. Limitem pojistného 
plnění při pojištění na obvyklou cenu je částka, které by bylo obvykle dosaženo při prodeji stejné nebo srovnatelné 



 
 

15 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

věci v době pojistné události. Limitem pojistného plnění věcí zvláštní hodnoty při pojištění na hodnotu jinou je částka 
stanovená znaleckým posudkem nebo cena uvedená v evidenci pojištěného. 

 
1.3 Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k odvrácení bezprostředně 

hrozící pojistné události nebo ke zmírnění následků již nastalé pojistné události, nahradí pojistitel takto vynaložené 
náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové 
hodnoty. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci. 

 
1.4 Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. 

počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř apod.). 
 
1.5 Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovu-pořízení pojištěných 

věcí k datu sjednání pojistné smlouvy. Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 15 %. 

 
1.6 Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu vyjma věcí zvláštní hodnoty (pojištění na hodnotu 

jinou). V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věcí v době 
pojistné události sníženou o cenu případných zbytků, V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v 
případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

 
1.7 Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 

či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 

 
1.8 V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech se od celkové výše pojistného 

plnění z jedné pojistné události odečte pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí, pokud není pro oprávněnou osobu 
výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně. 

 
1.9 Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z jedné 

příčiny během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se považují za jednu 
pojistnou událost. Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu. V případě vzniku takové jedné pojistné 
události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění 
postižená touto pojistnou událostí. 

 
1.10 Ujednává se, že pokud pojistitel najme externí společnost za účelem zjišťování škod a přípravy dokumentace ke škodní 

události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. 
 
1.11 Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v této pojistné smlouvě jsou ročními limity. 
 

2.   Živelní pojištění 

2.1.  Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici a demontáž nepoškozených předmětů, které souvisí s 
poškozeným majetkem; dekontaminaci, úklid, vyklizení, čištění a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 
události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného takto pojištěných věcí), obnovu 
náplní hasicích přístrojů, hasicích a obdobných zařízení (ochranných systémů pro potlačení výbuchu apod.): 
ujednává se, že pojistitel uhradí kromě zachraňovacích nákladů (čl. 13 odst. 2) VPP P-100/14) účelně vynaložené 
náklady na hašení k odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné události a zmírnění následků již nastalé pojistné 
události a náklady z již nastalé pojistné události na demolici/rozebrání pojištěných věcí movitého nebo nemovitého 
charakteru zničených touto událostí, na vyklízení nebo odklízení těchto věcí, jejich zbytků či suti a náklady na jejich 
uložení na nejbližší vhodnou skládku nebo na provedení jejich odpovídající likvidace v nejbližším vhodném místě, vč. 
nákladů na jejich odvoz na takové místo (skládku), dále jen „demoliční náklady“; demoliční náklady uhradí pojistitel 
pouze v případě, že pojištěné věci shledal neopravitelnými nebo jejich demolici / rozebrání nařídil po pojistné události 
orgán státní správy z důvodů bezpečnostních; 
ujednává se, že pojistitel uhradí kromě zachraňovacích nákladů (čl. 13 odst. 2) VPP P-100/14) také účelně vynaložené 
náklady z již nastalé pojistné události na dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru uložených v místě 
pojištění, ve kterém nastala tato pojistná událost; pojistitel také uhradí účelně vynaložené náklady na nájemné za 



 
 

16 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

dočasné uskladnění těchto pojištěných věcí v cizích prostorách a náklady na jejich následné navrácení do místa 
pojištění. 

 
2.2. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného 

obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem práce v zájmu 
zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy motorových vozidel, kterým jsou 
přidělovány registrační značky. 

 
2.3.  Za vodovodní zařízení se považuje: 

• potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených 
• rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených, stabilní a samočinná hasicí 

zařízení 
• střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody (odchylně od čl. 10 odst. 33 ZPP-P150/14). 

 

2.4 Odchylně od čl. 3 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění sjednané proti vodovodním nebezpečím vztahuje i na 
škody způsobené při provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

 
2.5.  Pojistná nebezpečí dle čl. II. bod 2.1. se vztahují i na vlastní a cizí: 

• věci zvláštního druhu movitého majetku (jako např. knihovní fond, konzervační knihovní fond, historický 
knihovní fond, sbírky apod.) 

• budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého 
dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. 
dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou 
konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly – s maximálním ročním limitem pojistného plnění 
v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši  30 000 000 Kč 

• zdravotnické vybavení (např. přístroje, nástroje) včetně zásob používaných v sanitních 
a lékařských vozech a včetně GPS navigace. 

 
2.6 Ve smyslu čl. 5 odst. 2) ZPP P-150/14 je pojistnou událostí i ztráta pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí 

pojištěnou touto pojistnou smlouvu. 
 
2.7  Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava nebo povodeň měla 

charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20 
letá voda apod.). Definice rizika záplavy nebo povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

 
2.8  Pojištění "záplava, povodeň" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního 

potrubí. 
 
2.9 Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě předávacího 

protokolu, přestože dosud nebyly pojistitelem fakturovány. 
 
2.10 Nad rámec ustanovení odst. 1 doložky DZ107 se pojištění investic vztahuje i na investice cizí v rozsahu sjednaném 

touto pojistnou smlouvou. Odchylně od odst. 3 doložky DZ107 se pojištění souboru investic vlastních a cizích 
sjednává na první riziko. 

 
2.11 Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné   věci 

nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem 
stromů, stožárů nebo jiných věcí, vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená 
věc. 

2.12 Odchylně od čl. 3 odst. 2) ZPP P-150/14 z pojištění sjednaného pro případ škod způsobených nárazem nebo pádem 
vzniká právo na plnění pojistitele i za škody způsobené nárazem dopravního prostředku do pojištěné věci, pokud byl 
tento dopravní prostředek v době nárazu provozován pojištěným. 

 
2.13 Odchylně od čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 se živelní pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje i na škody 

vzniklé na pojištěné věci během její přepravy po vlastní ose. 
 



 
 

17 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.14 Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na poškození nebo 
zničení dřevostaveb, lehkých staveb a staveb, které jsou zastřešeny plátěnou nebo obdobnou krytinou. 

 
2.15 Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se vztahuje i na 

předměty, které jsou umístěny vzhledem ke svému charakteru na volném prostranství. 
 
2.16 Odchylně od čl. 10 odst. 13) ZPP P-150/14 se za cesty ani za ostatní stavby nepovažují silnice a ostatní komunikace. 
 
2.17 Ujednává se, že ustanovení odst. 1. doložky DODC101 se ruší a nově zní: 

Odchylně od čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení fasády a vnějšího kontaktního 
zateplovacího systému pojištěné budovy nebo ostatní stavby, pojištěné proti živelním nebezpečím touto pojistnou 
smlouvou, způsobené destruktivní činností hlodavců, ptactva či hmyzu nebo jiných živočichů. 

 
2.18 Pro vlastní a cizí věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty se ujednává pojištění nákladů spojených s jejich 

poškozením při manipulaci zaměstnancem nebo například kurátorkou (ne třetí osobou) s movitou věcí či 
předmětem při její instalaci jako výstavních exponátů nebo při jejich manipulaci po ukončení výstav. Dojde-li k 
poškození (zničení) těchto pojištěných věcí např. neočekávaným a nahodilým pádem, poskytne pojistitel plnění či 
vícenáklady na jeho opravu nebo znovupořízení do výše sjednaného limitu maximálního ročního plnění, který je 
stanoven ve výši 100 000 Kč. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. Spoluúčast: 5.000 Kč. 

 
2.19. Ujednává se, že je-li pojištěná stavba opatřena aktivním hromosvodem certifikovaným mezinárodní zkušebnou 

(IECEE-CB, ECS) a tato stavba byla s vědomím této skutečnosti řádně zkolaudována příslušným stavebním úřadem 
pro účely, ke kterým je využívána, pak je instalovaný systém aktivního hromosvodu považován za dostatečnou 
ochranu proti škodám způsobeným úderem blesku ve smyslu pojistných podmínek. 

 
Byl-li systém aktivního hromosvodu certifikovaný mezinárodní zkušebnou (IECEE-CB, ECS) instalován v rámci 
pojištěných staveb dodatečně dle odborné projektové dokumentace a s odpovídající revizí, případně novou 
kolaudací a tato stavba je využívána k účelu, pro který byla zkolaudována, pak je instalovaný systém aktivního 
hromosvodu považován za dostatečnou ochranu proti škodám způsobeným úderem blesku ve smyslu pojistných 
podmínek. 
V opačných případech než je uvedeno výše a za předpokladu, že měl systém aktivního hromosvodu vliv na vznik 
škody nebo zvýšení rozsahu škody, je pojistitel oprávněn krátit, případně odmítnout pojistné plnění. 

 
2.20  Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení 

pojištěných věcí k datu sjednání z pojistné hodnoty. 
 
2.21 Pojištěný bude informovat pojistitele o tom, zda pojistné plnění bude včetně DPH nebo bez DPH. 
 

2.22  Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 
 
3.   Pojištění pro případ odcizení/Pojištění pro případ vandalismu 

3.1.  Podmínky zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této pojistné smlouvy. 
 
3.2.  Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a 

barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne 
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i 
opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného 
plnění i takto vynaložené náklady, max. však do výše 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné 
poškozené plochy. Pro tyto škody se sjednává limit plnění 1.000.000 Kč (s možností jeho obnovení/dokoupení). 

 
3.3.  V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné 

věci umístěny i mimo uzavřený prostor, i mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání 
konstrukčního upevnění. 

 
3.4  Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na stavebních 

součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 



 
 

18 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
3.5 Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci pojištěného 

obvykle nosí do práce nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem práce v zájmu 
zaměstnavatele. 

 
3.6  V případě škod u souboru jízdních kol, elektrokol, elektrokoloběžek (viz pojistné nebezpečí odstavce 2.2.1) poskytne 

pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: 
 

• místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci 
• ujednává se, že budou-li pojištěné věci uloženy i mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době 

pojistné události, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem 
na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak 
odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo 
závažným způsobem porušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 

 
3.7  Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost 

(např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř, ...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze 
sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

 
3.8  Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení, je toto postačující pro pojistné plnění v případě krádeže, 

loupeže. 
 
3.9  Pro potřeby pojistné smlouvy se automaty na lístky, parkovací automaty a měničky peněz považují za uzavřený 

prostor. 
 
3.10  Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění, budou-li pojištěné věci mimo uzavřený prostor na oploceném 

prostranství. Pojištění se vztahuje na věci, u kterých je obvyklé vzhledem k jejich vlastnostem a charakteru uložení 
na oploceném prostranství. 

 
3.11  Ujednává se, že se pojistná nebezpečí bodu 2.2 vztahují i na vlastní a cizí: 

• věci zvláštního druhu movitého majetku (knihovní fond, konzervační knihovní fond, historický knihovní fond, 
sbírky). 

• lékařské věci (např. přístroje a nástroje) včetně zásob používaných v sanitních vozech, lékařských vozech a GPS 
navigace. V případě škody odcizením a vandalismem poskytne pojistitel plnění, budou-li tyto věci a zásoby 
zabezpečeny v sanitním nebo lékařském voze následovně: sanitní nebo lékařský vůz je uzamčen originál klíčem. 
Sanitní nebo lékařský vůz je považován za uzavřený prostor. 

 
3.12  Pojištění se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus přepravované mobilní elektroniky z 

dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). V případě odcizení mobilní elektroniky z 
dopravního prostředku musí být pojištěná věc uložena v zavazadlovém prostoru dopravního prostředku. K odcizení 
musí dojít od 6:00 do 22:00 hodin. V případě odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla se ujednává, že musí být v 
zavazadlovém prostoru uzamčeného vozidla. V případě odcizení věcí přepravovaných ve vozidle v době od 22:00 
do 6:00 hodin, musí být vozidlo uzamčeno a zaparkováno v uzavřeném a uzamčeném prostoru. 

 
3.13 Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území celého světa. Pro místo pojištění mimo území České republiky 

se ujednává limit plnění 160 000 Kč. 
 
3.14 Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných 

mincí v hotovosti (dále jen "peníze") nebo cenin – pro přepravu peněz nebo cenin se sjednávají dále uvedené limity 
plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení v době pojistné události (limity plnění, které odpovídají 
uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události): 
• jsou-li přepravovány jednou osobou, přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledné, 

řádně uzavřené tašce nebo je má osoba provádějící přepravu u sebe (peněženka, ledvinka) – limit 300 000 Kč 
• jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem a přepravované peníze nebo ceniny 

jsou uloženy v pevné a neprůhledné, řádně uzavřené tašce – limit 500 000 Kč 
• jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným sprejem, a přepravované peníze nebo 

ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledné tašce – limit 750 000 Kč 
 



 
 

19 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

3.15 V případě konání výstav se pojištění vlastního a cizího movitého majetku včetně zásob a věcí zvláštní hodnoty 
sjednává i na konání výstav. V tomto případě se pro odcizení sjednává pojištění tzv. prosté krádeže s limitem plnění 
500 000 Kč za splnění podmínky, že v každé místností, ve které jsou předměty vystavovány, bude minimálně jedna 
osoba pověřená organizátorem výstavy (toto ujednání neplatí pro Oblastní galerii Liberec, příspěvková organizace, 
IČO 00083267). 
Odchylně se pro Oblastní galerii Liberec, příspěvková organizace, IČO 00083267 sjednává limit pojistného plnění 
pro riziko prosté krádeže věcí zvláštní hodnoty 2 000 000 Kč. V případě limitu plnění nad 500.000 Kč musí být 
prostor zabezpečen kamerovým systémem se záznamem a elektronickou zabezpečovací signalizací vyvedenou na 
pult centrální ochrany. 
 

3.16 Odchylně od čl. 3. odst. 1) písm. b) ZPP P-200/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození, zničení nebo 
ztrátu pojištěné věci zpronevěrou, podvodem, zatajením věci a neoprávněným užíváním pojištěné věci 
zaměstnancem pojištěného. Místem pojištění je území České republiky; pojistné plnění je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. 
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že jednání pachatele (zaměstnance pojištěného), které je 
příčinou vzniku škodné události, naplnilo znaky skutkové podstaty trestného činu zpronevěry nebo poškození cizí 
věci a pachatel byl za toto jednání pravomocně odsouzen v trestním řízení.  

 
4.   Pojištění strojů 

4.1  Dojde-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození nebo zničení pojištěného stroje budou odchylně od 
pojistných podmínek na strojní pojistná nebezpečí kryty i škody na elektronických a strojních součástech a dílech 
vč. skleněných, které podléhají rychlému opotřebení nebo opakované či pravidelné výměně jako pomocné a 
provozní materiály, spotřební materiály (např. vývojky, reakční látky, tonery, chladicí látky, hasící látky, filmy, 
nosiče záznamů, rastrové desky), nástroje všeho druhu (např. vrtáky, frézy, formy, matrice, razidla, ryté a 
vzorkované válce, rázné nástroje, hadice, těsnění, pásy, pneumatiky, řemeny, lamely, lana, řetězy, vyzdívky apod.) 
a další díly, během životnosti pojištěné věci několikrát vyměňované (např. pojistky, zdroje světla, baterie, filtry), 
pokud ke škodě došlo i na jiných částech pojištěného zařízení v souvislosti s pojištěným nebezpečím. 

 
4.2 Odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-300/14 se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 10 

let. 
 
4.3 Pojištění se vztahuje na škody způsobené vniknutím cizího předmětu. 

 
4.4.  Pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních v rámci pojištění strojů  

 
Odchylně od čl. 1 ZPP P-300/14 se ujednává, že se pojištění strojů vztahuje i na poškození nebo zničení zásob 
uskladněných v chladicích nebo mrazicích zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy (dále jen „pojištěná 
zařízení“), ke kterému došlo v důsledku náhlého poškození nebo zničení těchto pojištěných zařízení, které je 
zároveň pojistnou událostí z pojištění strojů podle ZPP P-300/14, jež je sjednáno v této pojistné smlouvě.  

 

Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v pojištěných 
zařízeních, pokud k takovémuto poškození nebo zničení zásob došlo v důsledku náhlého výpadku elektrické 
energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že tento výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 12 hodin.  

Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným preventivním opatřením 
z důvodu zabránění jiných újem na věci nebo životě nebo zdraví pojištěného. 

Vznikla-li pojistná událost na zásobách, vyplatí pojistitel v případě:  

a) poškození částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu nebo úpravu sníženou o cenu 
využitelných zbytků nahrazovaných částí,  

b) znehodnocení částku odpovídající rozdílu mezi jejich pojistnou hodnotou v době bezprostředně před 
vznikem pojistné události a obvyklou cenou po znehodnocení,  

c) zničení nebo ztráty částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich nové vyrobení nebo pořízení 
sníženou o cenu využitelných zbytků. Pojistitel vyplatí nižší z uvedených částek.  



 
 

20 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Plnění pojistitele stanovené podle tohoto odstavce nepřevýší částku, kterou by oprávněná osoba obdržela při 
prodeji zásob v době bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém obchodním styku na daném místě.  

Právo na plnění pojistitele však nevzniká, bylo-li poškození nebo zničení zásob způsobeno: 

a) předem oznámenou nebo úmyslnou odstávkou elektrické energie z veřejné energetické sítě ze strany 
jejího dodavatele nebo výrobce, s výjimkou případů dle odstavce 3) tohoto ujednání, 

b) poruchou nebo poškozením vlastního elektrického rozvodu pojištěného nebo elektrického rozvodu v jím 
užívaných objektech, 

c) v důsledku trvale nedostatečného výkonu rozvodné sítě, a to i tehdy, dojde-li z tohoto důvodu 
k plánovaným odstávkám elektrické energie, 

d) v důsledku výpadku elektrické energie z důvodu nedostatku paliva nebo vody v místech její výroby. 

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé: 

a) na zásobách s omezenou dobou skladovatelnosti po uplynutí data minimální trvanlivosti stanovenou 
jejich výrobcem,  

b) při provádění opravy, údržby nebo servisu na pojištěném zařízení,  

c) zaviněným jednáním zaměstnanců pojištěného. 

Pojištěný je povinen při přerušení dodávky elektrické energie: 

a) vykonat všechna dostupná opatření zabraňující poškození nebo zničení zásob, 

b) předložit pojistiteli potvrzení správce sítě/dodavatele elektrické energie v případě, že došlo k přerušení 
v dodávce elektrické energie. 

Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.  

Pojistné plnění z tohoto pojištění, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou 
pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

 
5.   Pojištění elektronických zařízení 

5.1.  Pojištění se vztahuje na PC, výpočetní, kancelářskou, telekomunikační, zabezpečovací techniku, spotřební 
elektroniku, výukové prostředky, speciální prostředky výuky, docházkové systémy, servery, telefonní ústředny, 
povodňové hlásiče (meteohlásky), elektronické informační tabule (umístěné na volném prostranství), vč. souboru 
modulů pro sledování polohy GPS (car terminal, car position), soubor převaděčů vč. stožárů a příslušenství vlastních 
a cizích užívaných apod. vč. příslušenství a součástí (vč. skleněných), včetně optických a jiných kabelů, vnitřního a 
vnějšího kamerového systému, radary, anténní rozvody, promítací technika apod. 

 
5.2  Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území celého světa. Pro místo pojištění mimo území České republiky 

se ujednává roční limit plnění ve výši 160 000 Kč. 
 

5.3 Odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje i na fotoaparáty, kamery, měřící zařízení, navigační 
systémy, mobilní telefony, DVD, notebooky, tablety, radiostanice, apod. vč. příslušenství a součástí (vč. skleněných). 
 

5.4 Odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 
5 let. 

 
6.   Pojištění věcí během silniční dopravy 

6.1 Pojištění se vztahuje i na vlastní a cizí 
o zavazadla a věci osobní potřeby (odchylně od čl. 1 odst. 3) písm. b) ZPP P-695/14) 
o navigační zařízení GPS a audiovizuální techniku, 
o finanční prostředky a cenné předměty (odchylně od čl. 1 odst. 3) písm. c), d) ZPP P-695/14) 
o věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (odchylně od čl. 1 odst. 3) písm. e) ZPP P-695/14) 
o dokumentaci (odchylně od čl. 1 odst. 3) písm. f) ZPP P-695/14) 



 
 

21 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
6.2 Věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty jsou definovány v čl. 8 odst. 19) ZPP P-695/14. 

Pojištění věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se sjednává na obvyklou cenu; 
a) byla-li pojištěná věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty zničena, odcizena nebo ztracena, vzniká 

oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku, která by byla dosažena při prodeji stejné nebo srovnatelné 
věci v době bezprostředně před vznikem pojistné události v obvyklém obchodním styku na daném místě, sníženou 
o cenu využitelných zbytků, 

b) byla-li pojištěná věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, 
aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou o částku 
odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení 
nahrazovaných částí z doby bezprostředně před vznikem pojistné události a sníženou o cenu využitelných zbytků 
nahrazovaných částí, 

plnění pojistitele stanovené podle písm. b) však nepřevýší částku vypočtenou podle písm. a). 
 
6.3 Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné věci zásahem cizí osoby. 
 
6.4 Pojištění se vztahuje i na vybavení sanitních a lékařských vozů vč. lékařských přístrojů. 
 
6.5 Ujednává se, že pojištění věcí během silniční dopravy se sjednává po dobu od 6:00 do 22:00 vč. odcizení ze 

zaparkovaného vozidla a jeho přípojných vozidel a dále z přídavných boxů (např. střešní boxy, nosiče apod.). V případě 
odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla se ujednává, že nesmí být vidět, co je přepravováno (mimo sanitních a 
lékařských vozidel), vozidlo musí být uzamčeno a všechna zabezpečovací zařízení instalovaná ve vozidle musí být 
v aktivním stavu. 

 
6.6 Ujednává se, že požadavky na způsob zabezpečení uvedené v čl. 5 odst. 2) písm. c) ZPP P-695/14 se budou považovat 

za dostačující zabezpečení i pro limity plnění sjednané v tabulce 2.7.1. 
 
7.   Vyhrazená změna závazku 

Pojistník si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a to 
následovně: 
 
7.1. Zvýší-li se hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí, tj. obecně předmětu pojištění v době trvání 

pojištění alespoň o 15 %, pojistník a pojištěný je povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty. Při nesplnění 
této povinnosti má pojistitel právo namítat podpojištění. Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru 
pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného. 

 
7.2 Pokud za pojistný rok dojde k prokazatelnému navýšení cen předmětů pojištění nebo dojde k navýšení kurzových 

rozdílů o více než 15 %, nebude pojistitel namítat podpojištění, které vzniklo v důsledku změny pojistné částky 
pojištěného majetku způsobené tímto navýšením. 

 
7.3 V případně změny struktury majetku, tzn. buď navýšení ceny pojistného v případě pořízení movitých i nemovitých 

věcí v daném roce či v případě vzniku nových nebo převzetí jiných příspěvkových organizací pojistníkem, anebo 
snížení ceny pojistného v případě prodeje, vyřazení či likvidace movitého či nemovitého majetku z evidence majetku 
pojistníka nebo jeho příspěvkových organizací či v případě zániku příspěvkové organizace či její převedení na jiného 
zřizovatele. Pokud se rozsah majetku zvýší či sníží v daném pojistném roce o více než 15 %, pak vymezení hodnoty 
pojištěného majetku vychází z hodnot uvedených v pojistné smlouvě se zahrnutím aktualizovaných účetních hodnot 
movitého majetku a znaleckých posudků, popř. technických parametrů nemovitého majetku. Pokud se rozsah 
majetku zvýší či sníží v daném pojistném roce o 15 %, je pojištění nově pořízeného majetku pokryto z plateb 
pojistného pro daný pojistný rok. 

 
7.4  Poskytování dalších služeb podobného charakteru jako dle této veřejné zakázky, tj. na uzavření pojištění pro další 

majetek určený pojistníkem, zejména majetek, který pojistník či některá z jeho příspěvkových organizací nabude za 
dobu trvání smluvního vztahu s pojistitelem, nebo na případnou potřebu dokoupení sjednaných limitů či sublimitů 
pojistného plnění. 

 



 
 

22 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

7.5 V případě potřeby dokoupení vyčerpaných limitů plnění, si pojistník vyhrazuje právo dokoupit vyčerpané limity 
plnění za využití příslušné sazby či jiné jednotkové ceny pro tento limit plnění stanovený a zafixovaný po celou 
pojistnou dobu v pojistné smlouvě. 

 
7.6 Dojde-li k potřebě sjednání nových druhů pojištění nebo pojištění nově vzniklých rizik souvisejících s předmětem 

smlouvy. Pojistitel nabídne pojistníkovi standardní produkty dle svého ceníku. 
 
7.7 Spolu s navýšením nebo snížením pojistné částky dle výše uvedeného bude pojistitel oprávněn upravit výši 

pojistného, které odpovídá pojištění majetku, jehož pojistná částka se změnila. Na výzvu pojistníka je pojistitel 
povinen úpravu pojistného provést. Pojistné bude pro upravenou pojistnou částku stanoveno stejným způsobem, 
jakým bylo stanoveno pro hodnotu majetku, pojišťovaného od počátku, tj. součinem nové pojistné částky a příslušné 
sazby pojistného či jiné jednotkové ceny uvedené v pojistné smlouvě, která bude zafixována po celou pojistnou dobu. 
Odpovídající změny výše pojistných částek a pojistného budou vždy sjednány dodatkem k pojistné smlouvě. 

 
8.   Cena a platební podmínky 

8.1  Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění je 
nepřípustná. 

 
8.2  Výše pojistného je překročitelná pouze při změně pojistné částky nebo limitu pojistného plnění, rozsahu pojistného 

krytí a změně objemu pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky. 
 
8.3  Pro veškeré úpravy všech druhů pojištění a předmětů pojištění se dodavatel v nabídce, resp. pojistné smlouvě, 

výslovně zaváže použít po celou pojistnou dobu sazbu pojistného (či jinou jednotkovou cenu) uvedenou v nabídce 
(resp. v pojistné smlouvě). 

 
8.4  Pojistitel může v průběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby. 
 
8.5 Úhrada pojistného bude prováděná v pravidelných čtvrtletních splátkách na základě písemné výzvy pojistitele. 
 
8.6  Platby budou pojistníkem prováděny v české měně (v korunách českých) na účet pojistitele. 

9.    Bonifikace 

9.1 Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci 
ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší 
než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 škodný průběh do 10 %  .............................................................................................................  výše bonifikace 30 % 
 škodný průběh do 20 %  .............................................................................................................  výše bonifikace 20 % 
 škodný průběh do 30 %  .............................................................................................................  výše bonifikace 10 % 

 

9.2 Ustanovení odst. 3. Doložky DOB106 se ruší. 
 
9.3 Případnou bonifikaci poukáže pojistitel na účet pojištěného. V případě, že pojistník (pojištěný) po poskytnutí slevy 

nahlásí pojistiteli pojistnou událost, která by rušila nárok na poskytnutí slevy, anebo by měnila jeho výši, provede 
pojistitel formou písemného potvrzení (dopisem o vrácení slevy) revizi podmínek poskytnuté slevy včetně příslušné 
úpravy pojistného. 

 
9.4 Poskytnutí slevy za poslední pojistné období (hodnocené období pojistného roku) sjednané doby pojištění bude 

realizováno formou jednorázové výplaty (bonifikace) ve výši jejího nároku na účet pojistníka po vyhodnocení 
škodného průběhu za hodnocené období (pojistný rok) nejpozději do třech měsíců po ukončení doby pojištění. V 
případě, že pojistník (pojištěný) po výplatě "bonifikace" nahlásí pojišťovně pojistnou událost, která by rušila nárok 
na její poskytnutí nebo by měnila jeho výši, vrátí pojistník přeplacenou částku "bonifikace" na účet pojistitele 
nejpozději do tří měsíců od data, kdy je k tomu poprvé pojišťovnou písemně vyzván. 



 
 

23 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

10.    Ostatní zvláštní ujednání 

10.1 Pojišťovacího agenta navrhuje dodavatel/pojistitel, avšak musí být odsouhlasen zadavatelem/pojistníkem. 
 
10.2 Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně 

vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného 
majetku. 

 
10.3 V případě vzniku nároku pojištěného na pojistné plnění z této pojistné smlouvy, bude pojistné plnění zasláno na účet 

příslušného pojištěného. Samotnou událost může řešit každý pojištěný z této pojistné smlouvy samostatně. 
 
10.4 Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků k této pojistné smlouvě, které budou 

vzestupně očíslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této pojistné smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 

11.  Výpověď pojistné smlouvy 

11.1 Smluvní strany se zavazují, že neuplatní možnost výpovědi po pojistné události dle § 2805, písm. b) zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, s měsíční výpovědní dobou. 
Pojistitel nebo pojistník může pojištění vypovědět do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události; odchylně 
od čl. 4 odst. 3) písm. c) VPP P-100/14 dnem doručení výpovědi počíná běžet výpovědní doba 9 měsíců, jejímž 
uplynutím pojištění zanikne. 

 
11.2 V případě ukončení pojištění výpovědi ke konci pojistného období dle § 2807, zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, se smluvní strany zavazují, že odchylně od čl. 4 odst. 3) písm. a) VPP P-100/14 výpověď musí být druhé straně 
doručena nejpozději 9 měsíců před koncem tohoto pojistného období. 

12.  Sankční doložka 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 



 
 

24 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického 
úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou 
porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) dokumenty 
uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří 
nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako 
pojistnou smlouvou. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 
této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu 
uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné 
smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.  

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 
„O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 



 
 

25 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky 
a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a 
právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. dubna 2023 (počátek pojištění) do doba neurčitá (konec 
pojištění). 

Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na dobu od 
data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však z tohoto pojištění není 
povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která 
uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné smlouvy věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem 
okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění 
pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených 
osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 



 
 

26 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být 
měněna pouze písemnou formou. 

4. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tuto pojistnou smlouvu 
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li jednorázové pojistné nebo běžné pojistné 
za první pojistné období řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., 
Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

6. Pojistník obdrží 3 originály této pojistné smlouvy a pojistitel obdrží 2 originály této pojistné smlouvy.  

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 26 stran a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. 
I. této pojistné smlouvy. 

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 73/23/RK ze dne 24. 1. 2023. 

Výčet příloh:  
 
příloha č. 1 – Seznam příspěvkových organizací Libereckého kraje 
příloha č. 2 – Podmínky zabezpečení 
příloha č. 3 – Formuláře pro zpracování nabídkové ceny (garance sazeb) 

 

Podepsáno dne+  09.02.2023 Mgr. Josef Svojsík Jana Ehrenbergerová 
  Úsek pojištění hospodářských rizik Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
  za pojistitele za pojistitele 

 
Podepsáno dne+  24.02.2023 v z. Ing. Jan Sviták 
  statutární náměstek hejtmana 
 
  za pojistníka++ 
 

 

 

 

+ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis pojistné 
smlouvy v listinné podobě. 

 b)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte 
též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného 
vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto 
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 
 
Pojistnou smlouvu vypracovala: Jana Ehrenbergerová  


